Vorlesefunktion aktivieren

Ratsinformationssystem

Auszug - Anfrage: Zentrale Vergabestelle

e R M

TO des Rates der Stadt
TOP: d21.3 Beschluss
Gremium: Rat der Stadt Beschlussart: zur Kenntnis genommen
Datum: Di, 13.06.2023 Status: offentlich/nichtoffentlich
Zeit: 16:00 - 18:41 Anlass: Sitzung
Raum: grofRer Sitzungssaal (Raum 312)
Ort: Rathaus Herne
Vo 2023/0536 Anfrage: BES

Zentrale Vergabestelle
Status: offentlich Vorlage-Art: Anfrage_Formular
Verfasser: SVO Buszewski,

Veronika
Federfihrend:Bereich 10 - Biiro Bearbeiter/-in:Gresch, Norbert

Oberblirgermeister

Sachverhalt:

Um Vorgange wie offentliche Ausschreibungen und die daraus folgenden Vergaben von &ffentlichen Auftragen effizienter und ressourcensparender zu gestalten, haben viele Kommunen eine zentrale Vergabestelle eingerichtet. Eine solche Stelle entlastet viele Teile der kommunalen Verwaltung in ihrem
Arbeitspensum.

Auch in Herne gab es mehrmals Anregungen daflr, eine zentrale Vergabestelle einzurichten.
Vor diesem Hintergrund bitten wir um mindliche und schriftliche Beantwortung der folgenden
Fragen:

1. Warum wurde in Herne bislang noch keine zentrale Vergabestelle eingerichtet?
2. Ist eine solche zentrale Vergabestelle in Planung?
o Falls ja:

a) Bis wann soll diese Stelle eingerichtet werden?
b) Wie viel Personal ist fur diese Stelle vorgesehen?
o Falls nein:
a) Warum nicht?
b) Welche anderen Mittel werden genutzt und sollen in Zukunft genutzt werden, um die o6ffentliche Auftragsvergabe in Herne effizienter zu gestalten?

Antwort:

Frage 1:
Warum wurde in Herne bislang noch keine zentrale Vergabestelle eingerichtet?

Die Vergabe von Leistungen ist derzeit dezentral organisiert und erfolgt gem. gesetzlicher Grundlagen.


Frage 2:
Ist eine solche zentrale Vergabestelle in Planung?

a)
Die Einrichtung einer zentralen Vergabestelle wurde gepruft. Eine Umsetzung ware frihestens fur Anfang 2024 realisierbar.

b)

Eine Personalbemessung kann erst im Rahmen der Projektumsetzung erfolgen, wiirde aber wohl der GrofRenordnung vergleichbarer Kommunen entsprechen. Eine entsprechende Kosten-Nutzenbetrachtung steht noch aus.
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